10120-919-066 www.fa.omron.co.jp最新情報はお問い合わせ
新商品ニュース
フォト･マイクロセンサ（透過形）
EE-SX3173/4173-Pシリーズ
機器内蔵用フォト・マイクロセンサ
コネクタタイプ
•ねじ取付タブ付（M3）
•5V、24V電源タイプをラインアップ

EE-SX3173/4173-Pシリーズ
2 0120-919-066 www.fa.omron.co.jpお問い合わせ 最新情報は
形式構成
種類
定格／性能／外装仕様
絶対最大定格（Ta＝25℃）
＊所定条件内であっても、電圧・電流は、温度定格図（図1）により適時軽減す
るようにしてください。また、氷結・結露のないようにしてください。
外装仕様
電気的および光学的特性（Ta＝25℃）
＊1.赤外線が透過しない物体であること
＊2.応答周波数の測定は下図の円板を回転させた場合の値です。
＊3.蛍光灯の場合
形状 検出方式 接続方式 検出距離 スリットサイズ
縦×横（mm） 出力形式 電源電圧 動作モード 形式 最小納入単位
（単位：個）
透過形
（溝型）
コネクタ
接続
発光側
1.4×1.4
受光側
1.4×0.5
フォト・IC
DC24V
しゃ光時ON 形EE-SX3173-P3-Z
1
入光時ON 形EE-SX4173-P3-Z
DC5V
しゃ光時ON 形EE-SX3173-P2
入光時ON 形EE-SX4173-P2
形EE-SX□□□□-P□-□
①検出方式
X：透過形
① ③ ④
⑤形状
3：L字取付タイプ
③構造
1：基準構造
② ⑤ ⑥ ⑦
⑦保護回路
Z：有
②動作モード
3：しゃ光時ON
4：入光時ON
⑥電源電圧
2：DC5V
3：DC24V
④ねじ取付サイズ
7：M3
14.7
14.8